GAZ GEB GED GEL GEN GEO GER 143

bus Faulianum: quod in imis, Falernū dicebatur, teste Plin. lib. 14. cap. 9.

Gaz. In nomē civitatis in Perside ita dicitur quod Cambysea eō, vicit in summis totius regni arceā, omnes opes, pecuniamq; congerierit.

Gazicus, a. um. Gazicus, ca. cum, quod est ex Gaz urbe Persica, circa quam nobilissima vina nascebantur, teste Pomponio Mela. Sidonius in Faustum: Vina mihi nō sunt Gazatica, Chia, Falerna.

Gazici, a. um. Gazici, i. Verbs aut vicus maximus in Media, Stephan.

Gazerae, a. um. Populi Galatiae aurum gerentes, Steph.

Gazoris, a. um. Verbs Macedoniae, Steph.

Gazus, a. um. Verbs Indiae longē maxima, Steph.

Gēlia, Oppidum est Arabiae Petrae, non procul à Petra Regionis totius metropoli. Aut Steph.

Gebala, [Gebal. Gebala.] Tertia Palaestinae portio, à qua deducitur gentile Gebalenus. Quin ipsa etiam Idumaeorum regio, Gebalene, cognominatur. Aut Stephanus.

Gebalena, Regio in finibus Eleutheropoleos.

Gebanite, Populi sunt maris Rubri accolae, in Arabia deserta, quorū praecipua oppida sunt Nagia, & Tamna, teste Plin. lib. 6. cap. 28. Hinc genus myrrhae Gebaniticum appellatur.

Gebelizes, Daemon, idem Zamolixidi putatur. Vide Herodotum lib. 4.

Gebennā, [Germ. Ein Gebirg in Frankreich.] Mons est in Gallia, Arvernōs ab Helviis dividens, ab ea parte qua Cadurci & Ruteni Arvernōs spectant. Celsar lib. 7. bel. Gal. Partem copiam ex provincia, supplementumque quod ex Italia adduxerat, in Helvios, qui fines Arvernōrum contingunt, convenire jubet. His rebus comparatis represso iam Lucterio, & remoto, quod intrare intra praesidia periculolum putabat, in Helvios proficiscitur: est mons Gebenna qui Arvernōs ab Helviis discludit, dumtūto tempore anni altissima nive iter impediebat, &c. Ex quo loco Celsari facile deprehendi potest error eorum, qui extremum Allobrogum oppidum ad Lemannum lacum situm, in confinio Helvetiorum vocant Gebennam, quom omnino conflet ex primo Comment. Celsari, Gebenam appellati, ut latius suo loco dicemus. Lucan. lib. 1. in plurali numero usus est pro oppido in Gebenna monte sito: caua, iniquitas, pendentes rupe Gebennas.

Gedanum, [Vulgō Danzig. Pol. Gdańsk. Vng. Dancka.] Verbs est totius Borussiae emporio celeberrima: ad ostium Vistulae, fluminis Poloniae, in mare Balticum sese exonerantis, sita. Hac omnis generis merces copiosas secundo Vistula ex regio Poloniae acceptas, maritimus regnis & urbibus multis, sine vanitate impertit. Pauci vero Regi Poloniae: & ad omnia quae ad jus & personam Majestatis Regiae pertinet juramento obligaverit, lib. 5. statut. Polon. cap. 3.

Geddon, [Geddon. Geddon.] Nomē proprium Iudicis Israēl, qui occidit Oseeb. Zeb. Zebec, & Saimana.

Gedrosia, Regio majoris Asiae. Hodie Tartaria regnum vocant, autur est Sabelicus.

Gēlia, a. um. Stephano, Vulgō Cherqa, Fluvii nomen est in Sicilia, & urbis à pruina, quam multam gignit (Siculi enim pruina vocant) deducto nomine. Virg. 3. Aen. In manus que Gēlia Fluvii cognomine dicitur. Inde Gelous, a. um, denominativum. Ibidem: Apparet Camerina procul, campi q; Geloi.

Gelboe, [Gelboe. Gelboe.] Montes Syriae ad sextum lapidem à Scythopoli, in quibus etiam est vicus grandis, qui vocantur Gelboe.

Gellius, viri proprium, id est, ridere, cujus extant Aulicae noctes. Praenomen habet Aulus, quonquam non desunt qui conjunctim legendo, Agellium dici putent.

Gelot campi, in Sicilia sunt ad Gelam fluvium. Virg. 3. Aen. Apparet Camerina procul, campi q; Geloi.

Geloni, a. um. Populi interioria Scythiae, Agathysis proximi: qui faciem pingunt, ut terribiliores in praesidio videantur. Patientissimi sunt inedia, fameq; urgente, equo quo vehuntur, sanguinis non nihil detrahunt, eoque cum lacte commisso incediam levant. Hodie Tartariae appellantur. Virg. 2. Georg. p. 401. Gelonos. Lucan. lib. 4. Massageres quo fugit equo, fortisq; Geloni. Virg. 3. Georg. Bisalta quo more solent, accerq; Gelonus, Quum fugit in Rhodopen, atq; in deserta Getarū, Et lac concretum cum sanguine potat equino.

Gelōs, Carae portus est, iuxta Halicarnassum, ut scribit Pomponius lib. 1. in descriptione CARTIAE.

Gelōum, [Germ. Ein fließender See oder wasser Pfänzen in Sicilia.] Scagnum est Siciliae, quod appropinquantes tetra odore abigi: à quo non procul duo fontes sunt, ex quorum altero si sterilis bibis, concipit: ex altero autem si secunda, sterilis fit. Hinc campi Geloi, itaq; illi adiacentes. Sunt tamen qui ab Gēlia fluvio dictos volunt.

Gemea, Nomē alx militū Macedonensium. Liv. 7. Belli Macedonici: Addita his ala mille ferme equitū, gemeam vocabat.

Gēnābum, Vide GENEVA.

Gēnēā, [Gēnēā, aliā, viciā] vicus Corinthi, unde proverbium: Gēnēā viciā viciā, viciā viciā viciā: aliqui tamen incolae Gēnēā vocant, Steph.

Gēnēfara, Galilee lacus circumseptus utribus plurimis, & celeberris. Autor Solin. cap. 48.

Gēnēfereh, [Gēnēfereh. Gēnēfereh.] Strabo. Stagni nomen proprium: ab eo (ut quibusdam videtur) sic dictum, quod flantibus ventis, crispantibus undis, auram ex se generare videatur. Sed hoc profecto ridiculum videtur in voce Hebraica Graecam quaerere etymologiam. Idē dicitur mare Tiberiadis, à Tiberiade civitate: & mare Galilee, ab adjacente Galilee provincia. Habet hoc mare, sive stagnum, CXL. stadia in longitudine: XL. vero in latitudine. Non tamen idē circum mare vocatur, quod ejus aquae sint amarae: sed Hebraeae linguae consuetudo est, omnes congregationes aquarum, sive salae sint, sive dulces, vocare mana, sicut in Gēnēfereh scriptū est: Congregationes aquarum vocavit mana.

Gēnēfē, a. um. Verbs Laconica, Steph.

Gēnētēs, a. um. Promontorium Themiscyrae regionis, inter Amisum & Phalin amnes, templo Iovis, quē Gēnētēs, id est, hospitalem vocabant, nobilitatum. Vide Strabonem lib. 10.

Gēnevā, [Ital. Genova. Germ. Genu.] Oppidum est Allobrogum ad Lemannum lacum, proximum Helvetiis, quod etiam hodie nomen retinet. Celsar belli Gallici libro 2. Extremum oppidum Allobrogum est, proximumq; Helvetiorum finibus Geneva. Ex eo oppido pons ad Helvetios pertinet. Ex quo loco Celsari, facile deprehendi potest error eorum, qui hoc oppidum Gebennam appellant: quom Gebenna, eodem Celsare teste, sit mons ille qui Arvernōs ab Helviis dividit. De quo vide plura suo loco. Glareanus in Annot. in cum Celsari locum sic inquit: Quatuor haec nomina, Genua, Geneva, Genabum, & Gebenna, multum obscuritatis lectori ingerunt, ac non attentum sapē sefellunt: quae ipsa longē diversa sunt. Genua enim Ligurum caput in Italia ad mare est nostrum. Geneva verò Allobrogum, ad ostia Lemani lacus, ubi Rhodanus exit: Genabum, Carnutum oppidum ad Ligurum amnem: hodie (ut quidā putant) Aurelia, Vulgō Diteana: deniq; Gebenna mons est, qui Helviis ab Arvernis separari ut libro 7. postea dicit Celsar. Hac Glareanus.

Gēnētēs, a. um. Populi Molossiae à Genoo, duce ipsorum, Steph.

Gēnētēs, a. um. Verbs Indiae extra Gangem, Steph.

Gēntinus, a. um. Verbs Trojadiae, ab uno filiorū Aeneae condita, Steph.

Gēntius, Illyrici rex qui gentianae herbae à se inventae nomen fecit: teste Plin. lib. 25. cap. 7.

Gēnuā, [Ital. Genova. Germ. Genua ein genattige Gewerkschaft in Liguria am Meer gelegen.] Ligurum caput in Italia ad mare Ligulicum. Hinc incipit Apenninus mons, distatq; à Sabatis stadiis ducentis sexaginta: Geneva verò est extremum Allobrogū oppidum, proximum Helvetiorum finibus: de quo suo loco diximus. Inter Varum amnem & Genuam habitant Ligures. Dicta Genua à genu, quia habet tanquā genu recurvum à latere maris. Vel à Genuo Saturni filio, qui fecit eam cōdidisse. Vel (ut quidā ajunt) à Genuino Phaeonius socio. Hanc Annibal penitus delevit, sed Co. Servilius Cōsul instauravit, sicut Livius refert. Hinc Genuensis, a. um. Quidā Ianuam hanc urbem appellant, quod à Iano conditam dicant.

Gēnūsūs, Fluvius quem Dyrrachio cunctes in Thessalia inveniunt. Lucan. lib. 5. quam volucer Gēnūsūs, quam mollior Apus Circumcunt ripis, &c.

Gēon, [Gēon. Gēon.] Vnus ex quatuor fluminibus, quē sacra Scriptura ex Paradiso profluere testatur. Iosephus eundem esse Nilum credit.

Gēorgi, a. um. Populi Scythici ab agricultura, cui uni maxime studēt, nomen sortiti: quibus vicinos Coritas, Phocistas, & Riphaces Mela facit. Constat etiā Tauricam Chersonesum Georgiam cognominatam, propter memorabilem in ea frumenti copiam, ut notat Vadianus. Graeci enim agriculturam gēorgiam, & agricolae ipsos gēorgios appellant.